

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE	
		2019	2018
	INGRESO OPERACIONAL		
44	Transferencias y subvenciones	587,881,581,222	145,526,845,379
4428	Otras transferencias	587,881,581,222	145,526,845,379
47	Operaciones interinstitucionales	-	45,057,489,045
4705	Fondos recibidos	-	45,057,489,045
470508	Funcionamiento	-	45,057,489,045
48	Otros ingresos	671,371,663,569	370,953,093,910
4802	Financieros	670,296,444,463	369,614,311,375
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	63,347,706	27,056,549
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	667,817,434,770	369,587,254,826
480204	Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH	2,415,661,987	-
4808	Ingresos diversos	1,061,969,606	1,338,782,535
480803	Cuotas partes de pensiones	1,061,969,606	1,338,782,535
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	13,249,500	-
483002	Cuentas por cobrar	13,249,500	-
	TOTAL INGRESO OPERACIONAL	1,259,253,244,792	561,537,428,334
	GASTOS OPERACIONALES		
51	De administración y operación	101,766,583	70,412,405
5111	Generales	101,766,583	70,412,405
511166	Costas procesales	101,766,583	70,412,405
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	1,381,024,585	1,147,290,565
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	145,335,901	153,991,585
536001	Edificaciones	145,335,901	153,991,585
5368	Provisión, litigios y demandas	1,235,688,684	993,298,980
54	Transferencias	190,873,954,441	76,708,457,953
5423	Otras transferencias	190,873,954,441	76,708,457,953
542301	Para pago de pensiones y/o Cesantías	190,873,954,441	76,708,457,953
57	Operaciones interinstitucionales	2,415,661,987	-
5720	Operaciones de enlace	2,415,661,987	-
58	Otros gastos	73,629,834,415	23,923,522,084
5804	Financieros	68,723,192,022	23,923,516,746
580401	Actualización financiera de provisiones	17,652,128	-
580408	Pérdida en derechos en fideicomiso	68,705,539,894	23,923,511,617
5890	Gastos Diversos	4,906,642,393	-
589012	Gastos diversos - Sentencias	4,906,642,393	-
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	268,402,242,011	101,849,683,007
	EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL	990,851,002,781	459,687,745,327
	INGRESO NO OPERACIONAL		
48	Otros ingresos	12,598,635,455	5,759,684,271
4808	Ingresos diversos	12,598,635,455	5,759,684,271
480826	Recuperaciones	11,574,917,714	5,073,317,571
480890	Otros ingresos diversos	1,023,717,741	686,366,700
	TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL	12,598,635,455	5,759,684,271
	GASTOS NO OPERACIONALES		
58	Otros gastos	1,532,618,945	1,669,424,373
5890	Gastos diversos	1,532,618,945	1,669,424,373
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	1,532,618,945	1,669,424,373
5905	EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL	11,066,016,510	4,090,259,898
	EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO	1,001,917,019,291	463,778,005,225

RUBEN GUILLELMO JUNCA MEJIA
Director General

BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ
Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL
Contador